restituição por parte da licitante vencedora, a Unidade Requisitante responderá pelo valor devido em face 
dos produtos entregues, até a data da rescisão. 

6. ESTIMATIVA DE PREÇO E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 
PARA A DESPESA  

6.1.  Estima-se que o montante em torno do gasto em contratações será de R$ 1.481.426,26 (Um milhão, 
quatrocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos), haja vista a 
estimativa de gastos realizados, observado o disposto no item 4.2 deste documento. 

6.2. Valor estimado de consumo para o período de vigência da Ata de Registro de Preços por Unidade 
Gestora: 

Unidade Requisitante Dotação Orçamentária

[...]

em aço, distância entre furos 80mm.  com margeador plástico, estrutura metálica na cor preta 

70 30.000,00 475200082 Unidade 0,4500 13.500,0000Envelope Pardo, formato C4 (229mm x 324mm), papel Kraft Natural 80g/m² 

1.141.293,4

Total Estimado do Processo: R$ 1.141.293,40 (Um milhão, cento e quarenta e um mil, duzentos e noventa e três reais e quarenta centavos)